ПРОТОКОЛ № 5-О
Очередного годового общего собрания членов ТСЖ «ЖК ДОРОНИНО»
г. Ярославль                                                                                                                                      31 июля 2018 года
В соответствии с ч.3 ст. 47 ЖКРФ в редакции Федерального закона от 29.06.2015 №176 ФЗ Правление ТСЖ «ЖК ДОРОНИНО» организовало проведение Общего собрания членов ТСЖ в форме очно-заочного голосования в период с 05.07.2018 по 31.07.2018.

Данное Общее собрание предусматривало возможность очного обсуждения вопросов, поставленных на голосование 05.07.2018 в 19 ч 30 мин. во дворе многоквартирного жилого дома №12 по ул. Доронина. Очное обсуждение вопросов состоялось.
Срок для сдачи решений (бюллетеней) до 31.07.2016 г.
Бюллетени с решениями получены от: 124  (сто двадцать четыре) членов ТСЖ «ЖК ДОРОНИНО», согласно архиву бюллетеней с решениями.
Общее количество голосов, заполнивших бюллетени, составило: 53,41% (пятьдесят три целых сорок одна сотая) от общего числа голосов членов ТСЖ «ЖК ДОРОНИНО»
Общее собрание: правомочно (имеет кворум).

Председатель собрания: Федосов Михаил Анатольевич, председатель правления ТСЖ «ЖК ДОРОНИНО»
Секретарь собрания: Грудинин Михаил Александрович, собственник квартиры № 129, член Правления ТСЖ «ЖК ДОРОНИНО».
Повестка дня собрания:

1. Избрание счетной комиссии данного Общего собрания

2. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности председателя правления ТСЖ «ЖК ДОРОНИНО»  за период с 1.04.2017 по 31.03.2018;

3. Отчет ревизионной комиссии за период с 1.04.2017 по 31.03.2018;

4. Установление размера обязательных платежей на 2018-2019 г (тариф на содержание и техническое обслуживание);

5. Утверждение сметы доходов и расходов ТСЖ «ЖК ДОРОНИНО» на 2018-2019 г;

6. Избрание членов Правления ТСЖ «ЖК ДОРОНИНО»
По первому вопросу принято следующее решение:
Избрать счетную комиссию в составе трёх человек (членов правления ТСЖ «ЖК ДОРОНИНО»): Скворцову О.Н., Грибанову Ю.Н., Лалаеву Г.А. Избрать секретарем собрания – Грудинина М.А.
 «ЗА» - 98,06% голосов, «ПРОТИВ» - 0,00% голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1,94% голосов.

По второму вопросу принято следующее решение:
Утвердить отчет о финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ «ЖК ДОРОНИНО» за период с 01.04.2017 по 31.03.2018. Признать работу Товарищества удовлетворительной.

 «ЗА» - 93,37% голосов, «ПРОТИВ» - 2,79% голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 3,52% голосов.
По третьему вопросу принято следующее решение:
Утвердить заключение ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ «ЖК ДОРОНИНО» за период с 01.04.2017 по 31.03.2018. Признать работу Ревизионной комиссии Товарищества удовлетворительной.
 «ЗА» - 94,33% голосов, «ПРОТИВ» - 2,69% голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2,98% голосов.
По четвертому  вопросу принято следующее решение:
Утвердить на период с 01.07.2018 по 31.06.2019  размер обязательных взносов  на содержание, техническое обслуживание и текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов в размере 22,36 руб. на 1 м2. Дополнительно утвердить расходы на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии при содержании общего имущества в многоквартирном доме в размере: ГВС при содержании ОИ – 0,27 руб. на 1 м2; ХВС при содержании ОИ – 0,06 руб. на 1 м2; ЭЭ при содержании ОИ – 2,33 руб. на 1 м2.
 «ЗА» - 87,49% голосов, «ПРОТИВ» - 7,51% голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 4,39% голосов.
По пятому  вопросу принято следующее решение:
Утвердить Смету доходов и расходов ТСЖ «ЖК ДОРОНИНО» на период с 1.04.2018 по 31.03.2019
 «ЗА» - 94,37% голосов, «ПРОТИВ» - 0,70% голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 3,81% голосов.

По шестому  вопросу принято следующее решение:
Избрать правление Товарищества в составе десяти человек, избрать членами Правления Товарищества - Грибанову Юлию Николаевну, собственника квартиры №49; Лымарь Антона Александровича, собственника квартиры №191; Майкова Олега Александровича, собственника квартиры №146, Скворцову Оксану Николаевну, собственника квартиры № 26, Малиновского Леонида Шамильевича, собственника квартиры № 3, Федосова Михаила Анатольевича, собственника квартиры № 77, Лобанова Дениса Валентиновича, собственника квартиры № 114, Грудинина Михаила Александровича, собственника квартиры № 129, Лалаеву Галину Анатольевну, собственника квартиры № 207, Базанова Романа Павловича, собственника квартиры № 112. Срок полномочий Правления Товарищества исчислять с 01.07.2018 по 30.06.2020
«ЗА» - 95,72% голосов, «ПРОТИВ» - 1,01% голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 3,07% голосов.
ПРИЛОЖЕНИЯ К ПРОТОКОЛУ:

Приложение № 1 – отчет о финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ «ЖК ДОРОНИНО» за период с 01.04.2017 по 31.03.2018 на 9 листах
Приложение №2 – Отчет Ревизионной комиссии ТСЖ «ЖК ДОРОНИНО» о финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ «ЖК ДОРОНИНО» за период с 01.04.2017 по 31.03.2018  на 1 листе
Приложение № 3 – Смета доходов и расходов ТСЖ «ЖК «Доронино» на период с 1.04.2018 по 31.03.2019 на 1 листе.

Дата составления протокола 31.07.2018
Председатель собрания                                             ___________________ /М.А. Федосов/

Секретарь собрания                                                  ___________________ / М.А. Грудинин/
Лица, осуществляющие подсчет голосов (счетная комиссия)

            ___________________ /О.Н. Скворцова/

     ___________________ /Ю.Н. Грибанова/

     ___________________ /Г.А. Лалаева/
1
2